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 تبدیل قرنطینه عادی 
به هوشمند

مرغ به دنبال حذف از 
سبد خانوار، ارزان شد

سرمقاله خبر
 درخشش دختران ایرانی، 
نیمه خاموش ورزش کشور

حسین محمدی
 در روزهایی که ورزش کشور در کمبود خبر 
بسر می برد و رویدادهای مهم بین المللی در بخش 
آقایان کمتر است و لیگ فوتبال و طبیعتا حواشی آن 
هم وجود ندارد  و خبری از تغییر و تحولات مدیریتی 
از بخش دختران ملی پوش  اخبار خوبی  نیست، 
ایرانی در بخش های انفرادی و تیمی به گوش می 
رسد️.در ورزش کشور و در اکثر رشته های ورزشی 
بخش بانوان نیمه دوم اولویت ها محسوب می شود️. 
در رشته های مختلف ورزشی زمانی به سراغ ورزش 
می روند که بخش آقایان تکمیل شده و اگر بودجه 
ای باقی مانده بود صرف بخش بانوان می کنند️. در 
بخش خبری هم چنین است در زمانی که خبری 
از افتخار آفرینی تیم های ملی مردان وجود ندارد، 
اخبار بخش بانوان بیشتر دیده می شود️. اما با تمام 
این اوصاف این روزها خبرهای خوبی از ورزش بانوان 
به گوش می رسد️. این پیروزی ها نشان می دهد اگر 
در تصمیم گیری و توجه به بخش بانوان تجدید نظر 
هایی صورت پذیرت، موفقیت و کسب مدال در حوزه 
بانوان هم امکان پذیر است️.  تیم ملی فوتبال دختران 
بلاتکلیفی  و  مسابقات  از  دوری  ها  مدت  از  پس 
خارج شدن از رنکینگ فیفا گرفته تا جنجال بر سر 
پوشیدن کت و شلوار و پوشش متفاوت از کاروان ها و 
تیم ها، موفق شد تا جواز حضور در مرحله نهایی جام 
ملت های آسیا  را برای نخستین مرتبه که در دی 
و بهمن برگزار می شود را کسب کند️.پیروزی بعدی 
مختص دختران هندبالیست است که برای نخستین 
شوند️.  جهانی  مسابقات  راهی  تا  شدند  موفق  بار 
هندبال ایران در آسیا رقبای سخت و دشواری داشته 
و در سال هایی که تیم ملی این رشته تشکیل شده 
تا کنون، این نخستین موفقیت هندبالیست های 
دختر می باشد️.سومین خبر خوب در بخش انفرادی 
و توسط الناز رکابی دختر سنگ نورد ایرانی است که 
موفق شد تا برای نخستین بار مدال بزرگسالان این 
رشته را برای کشورمان کسب کند️. رکابی در روسیه 
موفق شد مدال برنز این مسابقات را بدست آورد️.
همچنین حضور گلاره ناظمی داور خوب کشورمان 
در جام جهانی فوتسال کمتر از دستاوردهای دیگر 
های  سال  در  نیست️.  کشورمان  بانوان  و  دختران 
اخیر ناظمی همواره یک پای قضاوت های مسابقات 
آسیایی و جهانی بوده و عملکرد خوبی از خود به 
نمایش گذاشته است که اینبار در لیتوانی هم حضور 
دارد و به حضور پررنگ خود در عالی ترین سطح 
ایرانی  پردازد️.هرچند موفقیت دختران  داوری می 
در بخش انفرادی و تیمی را تنها به صورت اخبار 
دریافت می کنیم و تصاویر افتخار آفرینیشان را به 
صورت غیر رسمی و در فضای مجازی مشاهده می 
کنیم اما همین اخبار و اندک تصاویری هم که منتشر 
می شود می تواند موجی از شادی را در شبکه های 
اجتماعی خلق کند️. ورزشکارانی که کمتر سرمایه 
گذاری ویژه ای روی آنان صورت می گیرد و پیروزی 
هایشان سهمی در مدیریت ورزش کشور ایجاد نمی 
کند️. اگر هم افرادی از حوزه بانوان به مقامی دست 
پیدا می کنند پس از مدت رسالت اصلی خود را به 
فراموش می سپارند️. سرمایه انسانی بانوان در ورزش 
کشور ظرفیت های بالایی دارد و کسانی که در این 
راستا برگزیده می شوند با توجه به محدودیت هایی 
که وجود دارد باید تاثیر بیشتری در نقش آفرینی 

بانوان داشته باشند️. 

رئیس اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد
یک راهکار ارزی پیش روی 

دولت رئیسی
بازرگانی تهران می گوید  اتاق  رئیس 
برطرف  برای  راهی  باید  سیزدهم  دولت 
کردن مشکلات و سیاست های غلط دولت 
قبل پیدا کند و در غیر این صورت بسیاری 
از معضلات بر جای خود باقی خواهد ماند️.

جریان  در  خوانساری  مسعود 
با  تهران  بازرگانی  اتاق  اعضای  نشست 
وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: پارلمان 
گذشته  سال های  در  خصوصی  بخش 
تلاش کرده با ارائه نظرات و پیشنهادات 
اقتصاد  که  معضلاتی  از  بخشی  خود، 
کرده  تبیین  را  است  مواجه  آن  با  ایران 
این  با  کند،  پیشنهاد  را  حل هایی  راه  و 
برخی  اجرای  تداوم  متاسفانه  وجود 
کشور  اقتصاد  برای  غلط  سیاست های 

مشکلاتی جدی به وجود آورده است️.
که  معضلی  چهار  به  اشاره  با  وی 
است،  مواجه  آن  با  امروز  ایران  اقتصاد 
گذاری  قیمت  بالا،  تورم  کرد:  بیان 
جدید  گذاری  سرمایه  عدم  و  دستوری 
و  است  معضلات  این  از  مهمی  بخش 
به  نیز  را  تومانی   ۴۲۰۰ دولتی  ارز  باید 
در  متاسفانه  کنیم️.  اضافه  فهرست  این 
اقتصاد  در  تورم  نرخ  گذشته  سال های 
ایران همواره دو رقمی بوده و با روندی 
گذشته  ماه های  در  نقدینگی  رشد  که 

داشته، ما نگران آینده آن نیز هستیم️.
ادامه  تهران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
باید برای  داد: متاسفانه در شرایطی که 
حل معضل تورم به سراغ مسائل ریشه ای 
راه  دولت ها  از  بسیاری  کنیم،  حرکت 
پیش  را  دستوری  گذاری  قیمت  غلط 
نتیجه  شیوه  این  تنها  نه  که  گرفته اند 
مثبتی نداشته که خود به افزایش دوباره 

قیمت ها منجر شده است️.
سیاست  اینکه  بیان  با  خوانساری 
ارز ۴۲۰۰ تومانی دولت گذشته شکست 
خورده است، تشریح کرد: راهی که پیش 
به  ورود  دارد،  قرار  دولت سیزدهم  روی 
این حوزه و حذف این ارز است️. نگاهی به 
نتایج اجرای این برنامه در سال های اخیر 
نشان می دهد که نه تنها این ارز کمکی 
کالاهای  قیمت  داشتن  نگه  پایین  به 
از  برخی  قیمت  که حتی  نکرده  اساسی 

این کالاها از تورم نیز بالاتر رفته است️.
وی خاطرنشان کرد: در صورتی که 
نشود،  اصلاح  غلط  ارزی  سیاست  این 
فضای  خوردن  هم  بر  شفافیت،  عدم 
بخش های  دیدن  آسیب  و  کار  و  کسب 
نتیجه  کشاورزی،  صنعت  مانند  مهمی 
این  از  بود️.  خواهد  شرایط  این  قطعی 
کنار  در  تا  است  آماده  بازرگانی  اتاق  رو 
لااقل  جدید،  راهکارهایی  ارائه  با  دولت 
اقتصاد  امروز  مشکلات  از  بخشی  برای 

ایران، برنامه های اجرایی ارائه کند️.

اعطای تسهیلات بر اساس محدوده جغرافیایی؛

۴ شرط واگذاری مسکن در قانون جهش تولید مسکن

جمعیت سه  فصل دام روی دست دامدار مانده است؛ عشایر در مضیقه هستند

حذف گوشت گوسفندی از سفره مردم

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: استفاده نکردن 
انقلاب،  اول  از  مسکن  حوزه  در  دولتی  تسهیلات  از 
نداشتن مالکیت شخصی، متاهل بودن و حداقل ۵ سال 
سکونت در شهری که تقاضا دارند از شرایط واگذاری 

مسکن در قانون جهش تولید مسکن است️.
محمودزاده در برنامه تیترامشب شبکه خبر گفت: 
قانون جهش تولید مسکن قانون مسئله محور است به 
این معنی که بر اساس مسایلی که در اجرای طرح ها و 
قوانین قبلی در حوزه مسکن وجود داشت و با توجه به 

دیدگاه اقتصاد جدید کشور اجرا می شود️.
او افزود: ایجاد ساختارهای جدید در حوزه مسکن 
اصلی  ارکان  حوزه های  در  مشخص  احکام  و  کشور 
مسکن، از ویژگی های این طرح است️.محمودزاده گفت: 
تشکیل شورای عالی مسکن با ریاست رئیس جمهور و 
حضور بیش از ۸ وزیر و برخی اعضای کابینه و تشکیل 
صندوق ملی مسکن از محل مالیات های بخش مسکن 
و سایر منابع درآمدی مبنی بر جبران کارمزد بانک ها و 
بخشی از هزینه ها مانند صدور پروانه ساخت برای کمک 
حوزه ی  در  جدید  ساختارهای  از  درآمد  کم  اقشار  به 
مسکن است️. او افزود: احکام این طرح هم شامل زمین، 
تولید  در  تسهیل  برای  و خدمات  مصالح  مالی،  تامین 
شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون  می شود️.   کشور  مسکن 
حوزه  در  دولتی  تسهیلات  از  نکردن  استفاده  گفت: 
مسکن از اول انقلاب، نداشتن مالکیت شخصی، متاهل 
تقاضا  که  شهری  در  سکونت  سال   ۵ حداقل  و  بودن 

دارند از شرایط واگذاری مسکن در قانون جدید است️.
محمود زاده افزود: در سال  گذشته سهم تسهیلات 
بانکی مسکن و ساختمان، ۵ درصد بود که امسال به 
میلیارد  هزار   ۳۶۰ معادل  و  است  رسیده  درصد   ۲۰

تومان خواهد شد️.
 معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در طرح قانون 
بیشترین  که  است  شده  تلاش  مسکن  تولید  جهش 
تخفیف، امتیاز و کمک های دولتی برای دهک های اول 

تا سوم باشد️.
 او با بیان اینکه آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار 
است،  تومان  میلیون   ۲۵۰ تسهیلات  اعطای  درباره  
افزود: پیشنهاد داده ایم بر اساس حوزه های جغرافیایی 
کشور بیش از ۵۰ تا ۷۰ درصد هزینه  ساخت یک واحد 

مسکونی را بتوان با تسهیلات دریافتی پوشش داد️.

به  فرصت  ماه   ۲ اینکه  بیان  با  محمودزاده 
اراضی  گذاشتن  اختیار  در  برای  دولتی  دستگاه های 
خود به وزارت راه و شهرسازی داده شده است، افزود: 
پس از پایان مهلت داده شده و چنانچه دستگاهی اقدام  
نکند ادارات ثبت اسناد استان ها مکلف شده اند حداکثر 
و  راه  وزارت  نام  به  را  اراضی  این  ماه سند  یک  ظرف 

شهرسازی بزنند️.
کشور  استان   ۳۱ از  استان   ۲۹ تاکنون  گفت:  او 
اقدام به جانمایی اراضی خود کرده اند و در ۱۲۰۰ شهر 

نیز اراضی مورد نیاز تامین شده است️.

وی افزود: بیش از ۲ هزار هکتار اراضی عمدتا در 
بافت شهری در اختیار دستگاه های دولتی قرار دارد که 

امروز دیگر نیازی به آن ندارند️.
بیضایی کارشناس مسکن هم با بیان اینکه در این 
طرح هدفگذاری خوبی برای جهش تولید مسکن شده 
است، گفت: این طرح دچار برخی اشکالات و چالش ها 
در حوزه گروه های هدف، رویکردها برای تبدیل شدن 
به قانون متقن، ضرورت اهداف کمی در قانون است و 
تا مسیرهای  باید چکش کاری های بیشتری می شد 

بهتری برای اجرای آن پیشنهاد شود️.

رییس شورای تامین دام کشور اظهار داشت:  جمعیت سه فصل تولید، 
دامدار  امسال، روی دست  تابستان  و  بهار  و همچنین  یعنی زمستان ۹۹ 
دامدار  که  عدیده ای  وجود مشکلات  با  و  شرایطی  در چنین  است️.  مانده 
بالاجبار  به حراج دام  های خود می شود️. دامدار  با آن مواجه است مجبور 
همه گله خود را برای کشتار می برد تا بتواند هزینه ای که صرف این گله ها 

کرده  را بپردازد️.
صنعت  کرد:  اظهار  کشور  در  دام  وضعیت  مورد  در  پوریان  منصور 
دامداران  از  برخی  دارد️.  تنفس  و  اکسیژن  به  نیاز  کشور  در  دامپروری 
این  هستند️.  ورشکستگی  مرز  در  آنها  از  بسیاری  و  شده اند  ورشکسته 
موضوع دو دلیل عمده دارد که دلیل اول هزینه های بالای تولید و نگهداری 
است️. گران بودن نهاده و نبود بازار مناسب از مهم ترین عواملی هستند که 
گریبان گیر تولیدکننده ما است️. باید برای مقداری  دامی که روی دست 

دامدار است، بازر ایجاد شود؛ بازار داخلی نیز بی رمق و بی کشش است️.
و  یافته  افزایش  گوساله  گوشت  مصرف  امروزه  متاسفانه  افزود:  وی 
مصرف گوشت گوسفندی با کاهش مواجه بوده است؛ در حالی که بیشتر 
جمعیت دامی کشور گوسفند است️. علت این امر بیشتر به تفاوت قیمت 
برمی گردد که باعث می شود بیشتر کسانی که گوشت مصرف می کنند به 
گوشت گوساله رو بیاورند️. مردم به دلیل شرایط اقتصادی ویژه ای که به آنها 
حاکم است متاسفانه مصرف گوشت گوسفندی را تقریبا حذف کرده اند و 

حتی اگر بخواهند گوشت بخرند گوشت گوساله خریداری می کنند️.

زمانی  برهه  این  در  کرد:  تصریح  کشور  دام  تامین  شورای  رییس 
دامی  جمعیت  چراکه  است  ویژه  و  خاص  دامی  بخش  در  تولید  شرایط 
بالا است، جمعیت سه فصل تولید، یعنی زمستان ۹۹ و همچنین بهار و 
تابستان امسال، روی دست دامدار مانده است️. در چنین شرایطی و با وجود 
با آن مواجه است مجبور به حراج دام  های  مشکلات عدیده ای که دامدار 
خود می شود️. دامدار بالاجبار همه گله خود را برای کشتار می برد تا بتواند 

هزینه ای که صرف این گله ها کرده  را بپردازد️.
وی با اشاره به وضعیت نامناسب عشایر گفت: عشایر دوران سختی را 
سپری کردند️. خشکسالی و کم آبی شرایط را برای عشایر سخت کرده و علاوه 
بر این شیوع بیماری کرونا نیز باعث کاهش مصرف نیز شد️. آنها دوران سختی 
را پشت سر گذاشتند️. از طرفی دام آنها ضعیف و لاغر شده و از طرفی جمعیت 
دامی آنها زیاد است️. این عوامل چنان شرایطی به آنها وارد کرده که واقعا در 

مضیقه قرار گرفته اند️. دامدارانی که عشایر نیستند نیز این مشکلات را دارند️.
پوریان با تاکید بر اهمیت صادرات بیان کرد: صادرات تنها راه کمک 
به خروج دامداران از این بحران است️. در حال حاضر می توان مجموعه ای 
از دام هایی که تولید شده و روی دست دامدار و عشایر مانده صادر شود 
تا بتوانیم تولید پاییز را به خوبی ادامه بدهیم️. صنعت دام و دام پروری در 
کنونی  وضعیت  گفت  می توان  برگردد،  خود  عادی  حالت  به  باید  کشور 
صنعت دام به خاطر تصمیماتی که در گذشته گرفته شده، وضعیت عادی 
را به جایگاه خود  این صنعت  با تصمیمات درست و منطقی  باید  نیست️. 

بازگشته و مسیر عادی خود را طی کند️.
گوشت  واردات  تاثیرات  پیرامون  سوالی  به  پاسخ  در  همچنین  وی 
منجمد که وزیر جهاد کشاورزی از آن خبر داده بود بر صنعت دام کشور 
خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی واردات گوشت، یک ظلم و یک سرکوب 
بزرگ برای صنعت دام است، مگر اینکه اجازه صادرات به دام داخلی داده 
شود و بعد واردات انجام دهند️. یعنی اجازه دهند که واردات و صادرات روند 
عادی خود را طی کند اما در وضعیت کنونی اگر گوشت وارد کنیم و دام 

روی دست دامدار بماند، طبیعتا صنعت دام آسیب جدی می بیند️.
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روزنامه صبح ایران

سایه سنگین رکود بر اصناف
جدیدترین جزئیات آمار تورم منتشر شد؛

سازمان برنامه و بودجه موظف است بودجه سال ۱۴۰۱ را با تاکید بر اصلاح ساختار و 
حذف هزینه های غیرضرور بودجه تدوین کند️.

رئیس جمهور تورم را خط قرمز دولت دانست و گفت: دستگاه های اجرایی از هرگونه 
اقدامی که منجر به افزایش تورم می شود، پرهیز کنند️.حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
بانک  تورم،  کنترل  راستای  در  دولت  اقتصادی  هماهنگی  ستاد  در جلسه  شنبه  روز سه 
مرکزی را موظف نمود سیاست های پولی را متناسب با مدیریت نقدینگی و کنترل تورم 
است  موظف  بودجه  و  برنامه  سازمان  کرد:  تصریح  همچنین  جمهور  کند️.رئیس  پیگیری 
بودجه  غیرضرور  هزینه های  حذف  و  ساختار  اصلاح  بر  تاکید  با  را   ۱۴۰۱ سال  بودجه 
تدوین کند️. رئیسی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل در اولویت سیاست ها و برنامه های 
اقتصادی دولت قرار دارد، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه ریزی و سیاست های 
متناسب با این اولویت  بویژه توسعه تولیدات داخلی و بی نیازی از واردات کالای خارجی و 
اعمال محدودیت و ممنوعیت برای ورود کالاهای خارجی دارای مشابه داخلی یا کالاهای 
وارداتی غیرضروری را در دستور کار خود قرار دهد️.در این جلسه سازمان برنامه و بودجه 
و ستاد اقتصادی دولت گزارشی از منابع و مصارف بودجه ۱۴۰۰ ارائه کردند که بر اساس 
این گزارش ظرفیت های قانونی برای تامین منابع بودجه عمومی مشخص و مقرر گردید 
همه دستگاه های اجرایی نسبت به انجام تکالیف مندرج در بودجه سال ۱۴۰۰ به نحوی 
اقدام نمایند که منابع بودجه، تامین شود و از این محل مخاطره ای که نتیجه آن افزایش 
نقدینگی باشد، ایجاد نگردد️.در این جلسه همچنین سازمان برنامه و بودجه موظف شد با 

اولویت بندی هزینه ها، حداکثر صرفه جویی در اعتبارات هزینه ای را به عمل آورد️.

مهار تورم مسأله مهم و 
اولویت دولت است

 حذف گوشت گوسفندی 
از سفره مردم
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